
87022                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 19-12-2024

RETE FERROVIARIA ITALIANA S.P.A.   
Estratto ordinanza 9 dicembre 2024, n. 147-22b-DEP
ORDINE DI DEPOSITO DELLE INDENNITA’ DI ESPROPRIAZIONE.

Il Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le Espropriazioni

Omissis 

• VISTO l’art. 26 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. 
O R D I N A

il Deposito presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze - Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari – 
previa apertura del “Deposito Amministrativo”, delle indennità provvisorie offerte determinate ex art. 22 bis 
del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.  oltre alle relative indennità di occupazione d’urgenza determinate ex art. 49 del 
citato D.P.R., per l’espropriazione degli immobili come meglio appresso individuati a favore delle Ditte e per 
gli importi sotto riportati:

Comune di BARI (BA): 

N. di
Piano

Ditta presunta 
proprietaria 
beneficiaria 
del deposito 

amministrativo

Fg. P.lla
Superficie 
catastale

mq.
Qualità terreno

Sup. 
esproprio

mq.

Sup. 
asservim.

mq.
Titolo Importo da depositare

29

STORELLI EMILIO; 
FU FRANCESCO 
n.a. BARI (BA) 
il 13/10/1894 
PROPRIETA’ per 
1000/1000

119 105 436 MANDORLETO 436

ESPROPRIO 
PER SEDE 

FERROVIARIA 
E SUE 

DIPENDENZE

Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 26.160,00
€ 10.536,67
€ 36.696,67

N. di
Piano

Ditta presunta 
proprietaria 
beneficiaria 
del deposito 

amministrativo

Fg. P.lla
Superficie 
catastale

mq.

Qualità 
terreno

Sup. 
esproprio

mq.

Sup. 
asservim.

mq.
Titolo

Importo da depositare per la suola quota 
dell’usufrutto

32.1 
parte 

CANCELLARO 
GERARDO n.a. 
FOGGIA (FG) il 
02/11/1953 C. F. 
omissis USUFRUTTO 
per 1/1

41 764 4646
SEMIN 
ARBOR

4646

ESPROPRIO PER       
DEVIAZIONI 

STRADE E CORSI 
D’ACQUA

Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 22.245,05
       €   8.964,05

€  31.209,10

N. di
Piano

Ditta presunta proprietaria 
beneficiaria del deposito 

amministrativo
Fg. P.lla

Superficie 
catastale

mq.

Qualità 
terreno

Sup. 
esproprio

mq.

Sup. 
asservim.

mq.
Titolo Importo da depositare

51

DE TULLIO GIUSEPPA n.a. 
RAVENNA (RA) il 18/10/1903 C. 
F. omissis USUF. 1/1
DE TULLIO GIUSEPPA n.a. 
RAVENNA (RA) il 18/10/1903 C. 
F. omissis NUDA PROP. 1/3
DE TULLIO ELISABETTA n.a. BARI 
(BA) il 16/04/1907 
C. F. omissis NUDA PROP. 1/3
DE TILLIO ELVIRA n.a. BARI (BA) il 
16/08/1966 
C.F. omissis NUDA PROP. 1/3

41 795 688
SEMIN 
ARBOR

688

ESPROPRIO PER 
DEVIAZIONI 

STRADE E CORSI 
D’ACQUA

Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 9.516,15
€ 3.832,89

€ 13.349,04

N. di
Piano

Ditta presunta proprietaria 
beneficiaria del deposito 

amministrativo
Fg. P.lla

Superficie 
catastale

mq.

Qualità 
terreno

Sup. 
esproprio

mq.

Sup. 
asservim.

mq.
Titolo Importo da depositare

52
INED S.R.L. C.F. omissis 
PROPRIETA’ per 1/1

41 770 1020 ULIVETO 1020
ESPROPRIO PER 

DEVIAZIONI STRADE 
E CORSI D’ACQUA

Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 12.736,08
€ 5.129,81

€ 17.865,89



                                                                                                                                87023Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 19-12-2024                                                                                    

N. di
Piano

Ditta presunta proprietaria 
beneficiaria del deposito 

amministrativo
Fg. P.lla

Superficie 
catastale

mq.

Qualità 
terreno

Sup. 
esproprio

mq.

Sup. 
asservim.

mq.
Titolo Importo da depositare

58

DONATELLI LORENZO n.a. BARI 
(BA) il 27/08/1961 
C. F. omissis PROP. per 2/18
DONATELLI LEONARDA n.a. 
BARI (BA) il 29/11/1965 
C. F. omissis PROP. per 2/18
DONATELLI ANGELA n.a. BARI 
(BA) il 24/12/1927 
C. F. omissis PROP. per 6/18
DONATELLI ALBA n.a. BARI 
(BA) il 19/05/1957 
C.F. omissis PROP. per 2/18
BATTISTA NICOLA n.a. BARI 
(BA) il 21/04/1964 
C.F. omissis PROP. per 3/18
AMORUSO BATTISTA ONOFRIO 
n.a. BARI (BA) il 13/11/1953 
C.F. omissis PROP. per 3/18

41 791 755 ULIVETO 755
ESPROPRIO PER 

SEDE FERROVIARIA 
E SUE DIPENDENZE

Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 12.101,67
€ 4.874,29

€ 16.975,96

41 792 270 ULIVETO 270
ESPROPRIO PER 

RIQUALIFICAZIONE 
AMBIENTALE

N. di
Piano

Ditta presunta proprietaria 
beneficiaria del deposito 

amministrativo
Fg. P.lla

Superficie 
catastale

mq.
Qualità terreno

Sup. 
esproprio

mq.

Sup. 
asservim.

mq.
Titolo Importo da depositare

80BIS

MILELLA VINCENZA n.a. BARI 
(BA) il 30/05/1942 
C.F. omissis PROP. per 1/2
MILELLA COSTANZA n.a. BARI 
(BA) il 25/07/1934 
C.F. omissis PROP. per 1/2

51 277 4160 MANDORLETO 40
SERVITU’ DI 
PASSAGGIO

Asservimenti
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 430,92
€ 206,48
€ 637,40

N. di
Piano

Ditta presunta proprietaria 
beneficiaria del deposito 

amministrativo
Fg. P.lla

Superficie 
catastale

mq.

Qualità 
terreno

Sup. 
esproprio

mq.

Sup. 
asservim.

mq.
Titolo

Importo da depositare per la quota di 
24/30 

96 
parte

MICUNCO MARIA n.a. BARI (BA) 
il 18/04/1953 
C.F. omissis PROP. per 3/30
MICUNCO ANTONIO n.a. BARI 
(BA) il 03/04/1958 
C.F. omissis PROP. per 3/30
MICUNCO VITO n.a. BARI (BA) il 
10/01/1943 
C.F. omissis  PROP. per 6/15
MICUNCO MARIA n.a. BARI (BA) 
il 12/10/1965 
C.F. omissis PROP. per 1/15
MICUNCO FRANCESCO n.a. 
BARI (BA) il 10/12/1969 
C.F. omissis PROP. per 1/15
MICUNCO ANTONIO n.a. BARI 
(BA) il 23/05/1968 
C.F. omissis PROP. per 1/15

51 18 3264 ULIVETO 144
SERVITU’ DI 
PASSAGGIO

Asservimenti
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 1.241,05
€    499,86
€ 1.740,91

N. di
Piano

Ditta presunta proprietaria 
beneficiaria del deposito 

amministrativo
Fg. P.lla

Superficie 
catastale

mq.

Qualità 
terreno

Sup. 
esproprio

mq.

Sup. 
asservim.

mq.
Titolo Importo da depositare

141

MILELLA PIETRO n.a. BARI (BA) 
il 15/01/1957 
C.F. omissis PROP. per 1/2
BERRINO VALERIA CARMEN 
GIUSEPPINA n.a. BRINDISI (BR) 
il 16/07/1965 C. F. omissis 
PROP.1/2

51 952 649 SEMINATIVO 188
SERVITU’ DI 
PASSAGGIO Espropri

Asservimenti
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 39.646,22
€ 3.886,52

€ 20.859,44
€ 64.392,1851 953 1638 SEMINATIVO 1638

ESPROPRIO 
PER SEDE 

FERROVIARIA 
E SUE 

DIPENDENZE

N. di
Piano

Ditta presunta 
proprietaria 
beneficiaria 
del deposito 

amministrativo

Fg. P.lla
Superficie 
catastale

mq.

Qualità 
terreno

Sup. 
esproprio

mq.

Sup. 
asservim.

mq.
Titolo Importo da depositare

162

RUBINI ANGELA; DI 
MICHELE ANTONIO 
PROPRIETA’ per 
1000/1000

62 738 548 ULIVETO 548
ESPROPRIO PER SEDE 
FERROVIARIA E SUE 

DIPENDENZE
Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 7.511,04
€ 3.599,04

€ 11.110,08

62 740 266 ULIVETO 266
ESPROPRIO PER SEDE 
FERROVIARIA E SUE 

DIPENDENZE



87024                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 19-12-2024

N. di
Piano

Ditta presunta 
proprietaria 
beneficiaria 
del deposito 

amministrativo

Fg. P.lla
Superficie 
catastale

mq.

Qualità 
terreno

Sup. 
esproprio

mq.

Sup. 
asservim.

mq.
Titolo Importo da depositare

163
BELLINO DOMENICO il 
22/10/1902 PROPRIETA’ 
per 1000/1000

62 689 155 ULIVETO 155
ESPROPRIO PER 

DEVIAZIONI STRADE 
E CORSI D’ACQUA Espropri

Asservimenti
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 2.322,18
€ 797,20

€ 1.494,70
€ 4.614,08

62 690 1055 ULIVETO 74
SERVITU’ DI 
PASSAGGIO

62 691 13 ULIVETO 13
ESPROPRIO PER SEDE 
FERROVIARIA E SUE 

DIPENDENZE

N. di
Piano

Ditta presunta 
proprietaria beneficiaria 

del deposito 
amministrativo

Fg. P.lla
Superficie 
catastale

mq.

Qualità 
terreno

Sup. 
esproprio

mq.

Sup. 
asservim.

mq.
Titolo Importo da depositare

193

BINETTI ROCCO n.a. 
BARI (BA) il 26/08/1950 
C.F. omissis PROP. 
per 1/3
BINETTI PIETRO n.a. 
BARI (BA) il 20/06/1968 
C.F. omissis PROP. 
per 1/3
BINETTI MARIO n.a. 
BARI (BA) il 15/07/1956 
C.F. omissis PROP. 
per 1/3

62 641 621 ULIVETO 621
ESPROPRIO PER SEDE 
FERROVIARIA E SUE 

DIPENDENZE

Espropri
Asservimenti
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 7.983,99
€ 9.178,60
€ 8.223,74

€ 25.386,3362 642 2325 ULIVETO 852
SERVITU’ DI 
PASSAGGIO

N. di
Piano

Ditta presunta 
proprietaria 
beneficiaria 
del deposito 

amministrativo

Fg. P.lla
Superficie 
catastale

mq.

Qualità 
terreno

Sup. 
esproprio

mq.

Sup. 
asservim.

mq.
Titolo Importo da depositare

204

LATTANZI LUCA n.a. 
BARI (BA) il 29/10/1973 
C.F. omissis PROP. 
per 1/2
LATTANZI CATIA n.a. 
BARI (BA) il 18/06/1966 
C.F. omissis PROP. 
per 1/2

62 658 1321 MANDORLETO 1321
ESPROPRIO PER 

SEDE FERROVIARIA 
E SUE DIPENDENZE Espropri

Asservimenti
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 15.991,92
€ 3.285,77
€ 7.898,50

€ 27.176,19
62 659 1604 MANDORLETO 305

SERVITU’ DI 
PASSAGGIO

N. di
Piano

Ditta presunta proprietaria 
beneficiaria del deposito 
amministrativo

Fg. P.lla
Superficie 
catastale

mq.

Qualità 
terreno

Sup. 
esproprio

mq.

Sup. 
asservim.

mq.
Titolo Importo da depositare

233

LAMPIGNANO VITO n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 10/05/1940 
C.F. omissis PROP. per 1/4
LAMPIGNANO VITO n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 10/05/1940 
C.F. omissis PROP. per 1/8
LAMPIGNANO GIUSEPPE n.a. 
STATI UNITI D’AMERICA (EE) 
il 26/03/1973 C.F. omissis 
PROP.1/16 
LAMPIGNANO VINCENZO n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 11/01/1946 
C.F. omissis PROP. per 1/4
LAMPIGNANO GIUSEPPE n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 13/10/1935 
C.F. omissis PROP. per 1/4

63 433 138 ULIVETO 138

ESPROPRIO 
PER SEDE 

FERROVIARIA E 
SUE DIPENDENZE

Espropri
Asservimenti
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 1.795,50
€ 1.971,46
€ 1.543,41
€ 5.310,37

63 434 4128 ULIVETO 183
SERVITU’ DI 
PASSAGGIO

N. di
Piano

Ditta presunta 
proprietaria 
beneficiaria 
del deposito 

amministrativo

Fg. P.lla
Superficie 
catastale

mq.

Qualità 
terreno

Sup. 
esproprio

mq.

Sup. 
asservim.

mq.
Titolo Importo da depositare per la quota di 15/18

239
Parte

GIANNELLI 
FILOMENA ANNA 
MARIA n.a. 
TRIGGIANO il 
08/04/1955 C.F. 
omissis L PROP. 
Per 3/18;



                                                                                                                                87025Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 19-12-2024                                                                                    

CONTESI VITO n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 
08/11/1947 
C.F. omissis PROP. 
per 3/18;
CONTESI FILIPPO 
n.a. TRIGGIANO 
(BA) il 01/05/1917 
C.F. omissis PROP. 
per 3/18;
CONTESI ANGELA 
ROSA n.a. 
TRIGGIANO (BA) 
il 17/05/1946 C.F. 
omissis PROP.per 
3/18;
GIANNELLI LUIGI 
n.a. PUTIGNANO 
(BA) il 23/02/1985 
C.F. omissis 
PROPRIETA’ per 
1/36;
GIANNELLI LUIGI 
n.a. PUTIGNANO 
(BA) il 23/02/1985 
C.F. omissis PROP. 
per 1/18;
GIANNELLI 
GIUSEPPE n.a. 
PUTIGNANO (BA) 
il 13/02/1982 C.F. 
omissis PROP. per 
1/36;
GIANNELLI 
GIUSEPPE n.a. 
PUTIGNANO (BA) 
il 13/02/1982 C.F. 
omissis PROP. per 
1/18

63 412 177 ULIVETO 177
ESPROPRIO PER 

RIQUALIFICAZIONE 
AMBIENTALE

Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 808,42
€ 449,11

€ 1.257,53

N. di
Piano

Ditta presunta 
proprietaria beneficiaria 

del deposito 
amministrativo

Fg. P.lla
Superficie 
catastale

mq.

Qualità 
terreno

Sup. 
esproprio

mq.

Sup. 
asservim.

mq.
Titolo Importo da depositare

240

SCOTELLA LUISA n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 
13/06/1895 
C.F. omissis 
USUFRUTTUARIO 
PARZIALE PER per 
1000/1000
RUBINO STELLA n.a. 
TRIGGIANO (BA) il 
09/02/1933 
C.F. omissis PROP. per 
1000/1000

63 402 375 ULIVETO 375
ESPROPRIO PER 

RIQUALIFICAZIONE 
AMBIENTALE

Espropri
Occupazione d’urgenza
Totale

€ 33.731,00
€ 18.739,43
€ 52.470,43

63 403 1020 ULIVETO 1020
ESPROPRIO PER SEDE 
FERROVIARIA E SUE 

DIPENDENZE

63 415 195 VIGNETO 195
ESPROPRIO PER 

RIQUALIFICAZIONE 
AMBIENTALE

63 416 638 VIGNETO 638
ESPROPRIO PER SEDE 
FERROVIARIA E SUE 

DIPENDENZE

63 421 335 ULIVETO 335
ESPROPRIO PER 

RIQUALIFICAZIONE 
AMBIENTALE

63 422 1401 ULIVETO 1401
ESPROPRIO PER SEDE 
FERROVIARIA E SUE 

DIPENDENZE

D I S P O N E
inoltre, che agli eventuali terzi titolari di diritti sia data comunicazione del presente provvedimento e che un 
estratto venga pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica o sul Bollettino Ufficiale della Regione nel 
cui territorio si trovano i beni da espropriare ai sensi dell’art. 26, comma 7 del DPR 327/2001.

Decorsi 30 giorni da tale formalità, senza che siano prodotte opposizioni presso questa Autorità Espropriante, 
e per essa Italferr S.p.A. – S.O. Permessualistica, Espropri e Subappalti – via V.G. Galati, 71 Roma 00155 
oppure al seguente indirizzo Pec espropri.italferr@legalmail.it, la presente ordinanza diventerà esecutiva.

                                                          Il Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le Espropriazioni
                                                                                           Giuseppe Paolo Nicola Macchia
                                                                      


